


Edição 3.362 | Ano 12
10 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
EXTRATO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PREGÃO ELETRÔNICO
PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 016/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: TIYXDGRS-RSFV2QUL-N1AO3WO3-4AIBMTVH
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Formoso - BA, Senhora
SANDRA  MADALI  MORAIS  SANTANA, Autoridade/Competente  torna  pública  a
contratação: 
CONTRATO N° 132/2021  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 149/2021.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCADOR – JAILTON FELICIANO DE SOUZA
CPF N° 062.836.135-19
OBJETO  – LOCAÇÃO DO IMÓVEL, LOCALIZADO  NO POVOADO DE VÁRZEA DO
SAL,  ZONA  RURAL  DE  CAMPO  FORMOSO,  BAHIA,  SENDO  UTILIZADO  PARA
FUNCIONAMENTO DE NÚCLEO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO
DE VÍNCULOS, OFERTADO A POPULAÇÃO NO ÂMBITO DA PROTEÇÃO SOCIAL
BÁSICA DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, ORIGINÁRIO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO 229/2021,  DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 149/2021,
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES DO
ART. 57, INCISO II, DA LEI Nº. 8666/93.  Assinatura – 04 DE JUNHO de 2024.

Edição 3.362 | Ano 12
10 de junho de 2024

Página 3

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: TIYXDGRS-RSFV2QUL-N1AO3WO3-4AIBMTVH
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social de Campo Formoso - BA, Senhora
SANDRA  MADALI  MORAIS  SANTANA, Autoridade/Competente  torna  pública  a
contratação: 
CONTRATO N° 110/2021  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 152/2021.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
LOCADOR – VITOR KENNEDY DE SOUZA GRANJA
CPF N° 979.648.245-20
OBJETO – LOCAÇÃO DO IMÓVEL, LOCALIZADO NA RUA DAS MARGARIDAS S/N,
BAIRRO  BOSQUES  DAS  MANGUEIRAS,  CAMPO  FORMOSO,  BAHIA  SENDO
UTILIZADO, PARA FUNCIONAMENTO DO PROGRAMA SERVIÇO DE ACOLHIMENTO
INSTITUCIONAL/CASA LAR DO SISTEMA ÚNICO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS,
ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO  ADMINISTRATIVO  155/2021,  DISPENSA  DE
LICITAÇÃO  N°  152/2021. PRORROGAÇÃO  DA  VIGÊNCIA  CONTRATUAL
OBSERVADAS  AS  DISPOSIÇÕES  DO  ART.  57,  INCISO  II,  DA  LEI  Nº.  8666/93.
Assinatura – 03 DE JUNHO DE 2024.

Edição 3.362 | Ano 12
10 de junho de 2024

Página 4

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: TIYXDGRS-RSFV2QUL-N1AO3WO3-4AIBMTVH
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Campo Formoso - BA, Senhora IRACY
ANDRADE DE ARAÚJO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 102/2022  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 067/2022.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LOCADOR – EDJANE MARIA DOS SANTOS
CPF N° 058.225.904-54
OBJETO  – LOCAÇÃO DO IMÓVEL,  LOCALIZADO  NO POVOADO DE GAMELEIRA
DO DIDA, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO – BA, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO  COMO  EXTENSÃO  DO  COLÉGIO  JOSÉ  FERREIRA JATOBÁ,
ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DE CAMPO FORMOSO, ORIGINÁRIO DO PROCESSO ADMINISTRATIVO 128/2022,
DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  067/2022. PRORROGAÇÃO  DA  VIGÊNCIA
CONTRATUAL OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES DO ART. 57, INCISO II, DA LEI Nº.
8666/93.  Assinatura – 04 DE JUNHO DE 2024.

Edição 3.362 | Ano 12
10 de junho de 2024

Página 5

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: TIYXDGRS-RSFV2QUL-N1AO3WO3-4AIBMTVH
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO

      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524

        CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

A Gestora do Fundo Municipal de Educação de Campo Formoso - BA, Senhora IRACY
ANDRADE DE ARAÚJO, Autoridade/Competente torna pública a contratação: 
CONTRATO N° 101/2022  
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 068/2022.
LOCATÁRIO – FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
LOCADOR – MARIA DO CARMO SANTOS BONFIM
CPF N° 008.049.125-13
OBJETO  – LOCAÇÃO DO IMÓVEL,  LOCALIZADO  NO POVOADO DE CURRAL DA
PONTA, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO – BA, DESTINADO AO
FUNCIONAMENTO DA EXTENSÃO DA ESCOLA MARECHAL RONDON, ATENDENDO
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
ESPORTE  E  LAZER,  DE  CAMPO  FORMOSO ORIGINÁRIO  DO  PROCESSO
ADMINISTRATIVO  129/2022,  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  N°  068/2022.
PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL OBSERVADAS AS DISPOSIÇÕES DO
ART. 57, INCISO II, DA LEI Nº. 8666/93.  Assinatura – 04 DE JUNHO DE 2024.

Edição 3.362 | Ano 12
10 de junho de 2024

Página 6

EXTRATODE TERMOADITIVO

Certificação Digital: TIYXDGRS-RSFV2QUL-N1AO3WO3-4AIBMTVH
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



Prefeitura Municipal de Campo Formoso
Pregão - Eletrônico nº 016/2024

Data/hora do envio: 10/06/2024 15:10:37

Protocolo PNCP: 13908702000110-1-000050/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13908702000110/2024/50

Número/Ano:

016/2024
Nº do Proceso

Administrativo:

0391/2024

Modalidade:

Pregão - Eletrônico
Modo de Disputa:

Aberto

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Edital
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Unidade:

SEC. MUN. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E

LAZER

SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

11/06/2024 09:00:00
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

27/06/2024 08:30:00

Valor Total Estimado da Compra:

R$ 2.000.000,00

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO ONEROSA DE EXPLORAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS DA ÁREA

DENOMINADA “PARQUE DE EVENTOS ANNIBAL DE OLIVEIRA VIEIRA ” PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO “3º FESTIVAL DAS

ESMERALDAS 2024”, NO PERÍODO DE 06 À 08 DE SETEMBRO DE 2024, ATRAVÉS DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS POR MEIO DE

COMERCIALIZAÇÃO DE COTAS DE PATROCÍNIO E APOIO FINANCEIRO, E COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DA

ESTRUTURA DO EVENTO, GARANTINDO O ACESSO GRATUITO À POPULAÇÃO EM GERAL NOS ESPAÇOS COMUNS,

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, SER REALIZADO NO

MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BAHIA, DE ACORDO ESPECIFICAÇÃO, CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS

ESTABELECIDAS NESTE EDITAL, SEUS ANEXOS E LEI MUNICIPAL N.º 022, DE 22 de MAIO DE 2023.

Informação Complementar:

cadastro deverá ser feito no Portal, no sítio 

https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php 

Duvidas no acesso ao Sistema do Pregão Eletrônico – Contato do Provedor do Sistema: (74) – 9 9996-9914 (WhatsApp) Atendimento via

mensagens. Vídeos com instruções de navegabilidade disponíveis em nosso tutorial (página principal do Pregão Eletrônico

Link do Sistema para Recebimento de Lances/Propostas:

https://emunicipio.com.br/pmcf/modalidade/index.php

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Menor Preço
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

SERVIÇO
Valor Unitário Estimado:

R$ 2.000.000,00
Valor Total:

R$ 2.000.000,00

Objeto/Descrição:

EXPLORAÇÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS DA ÁREA DENOMINADA “PARQUE DE EVENTOS ANÍBAL DE OLIVEIRA VIEIRA”, CAMPO

FORMOSO – BAHIA, PARA REALIZAÇÃO DO EVENTO “3º FESTIVAL DAS ESMERALDAS 2024”, ATRAVÉS DE CAPTAÇÃO DE

RECURSOS POR MEIO DE COMERCIALIZAÇÃO DE COTAS DE PATROCÍNIO E APOIO FINANCEIRO, E COM MONTAGEM E

DESMONTAGEM DA ESTRUTURA DO EVENTO, GARANTINDO O ACESSO GRATUITO À POPULAÇÃO EM GERAL NOS ESPAÇOS

COMUNS.

Edição 3.362 | Ano 12
10 de junho de 2024

Página 7

PREGÃO - ELETRÔNICONº 016/2024

Certificação Digital: TIYXDGRS-RSFV2QUL-N1AO3WO3-4AIBMTVH
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO

	PREGÃO ELETRÔNICO
	PREGÃO - ELETRÔNICO Nº 016/2024


		2024-06-10T15:11:35-0300




